

Presseinformation

_

Holzminden, 5. Oktober 2023

Symrise baut strategische Partnerschaft mit Kobo Products Inc. aus

- Anteilszukauf erhöht strategische Beteiligung am US-Unternehmen Kobo Products Inc. auf 49 %
- Ausbau der Kooperation bei mineralischen UV-Filtern und dekorativer Kosmetik
- Kapazitätszuwachs und gestärkte Lieferkette für Kobo-Kunden

Die Symrise AG erwirbt weitere Anteile am US-amerikanischen Unternehmen Kobo Products Inc. Ihr Anteil an dem Pigment- und Pulverspezialisten wächst damit auf 49 %. Das eröffnet beiden Unternehmen weitere Möglichkeiten im Bereich der mineralischen UV-Filter und der dekorativen Kosmetik. Kobo-Kunden profitieren zudem von erweiterten Kapazitäten und globalen Lieferketten. Mit diesem Schritt setzen beide Partner ein klares Zeichen des Vertrauens in diese Kooperation und ihren Mehrwert für Kunden und Verbraucher.

"Mit Kobo Products Inc. haben wir den perfekten Partner für unsere Aktivitäten im Bereich der anorganischen Sonnenschutzfilter und Farblösungen für dekorative Kosmetik gefunden", sagt Dr. Jörn Andreas, Vorstand Scent & Care bei Symrise. "Mit seinem innovativen Angebot ergänzt Kobo unser eigenes Portfolio perfekt. Auch die Unternehmenskulturen von Kobo und Symrise harmonieren auf allen Ebenen. Wir freuen uns daher sehr, mit unserer zweiten Investition ein klares Zeichen des Vertrauens an Kobo senden zu können".

Die Zusammenarbeit mit Kobo hat sich seit dem Start im Jahr 2021 erfolgreich entwickelt. Die zweite Investitionsrunde und das Aufstocken auf 49 % der Firmenanteile bilden daher den logischen Folgeschritt. Die erweiterte Partnerschaft mit Kobo beinhaltet eine Vereinbarung über die künftige Veräußerung weiterer Anteile am Grundkapital von Kobo an Symrise. Die mit dieser Transaktion zur Verfügung gestellten Mittel sollen in den Ausbau der Kapazitäten sowie in Investitionen in die Lieferkette fließen. Das soll den Wachstumskurs festigen und die Geschäftstätigkeit weiter optimieren.

"Symrise hat sich in den vergangenen zwei Jahren als zuverlässiger und vertrauenswürdiger Partner etabliert", erklärte David Schlossmann, Vorsitzender und Mehrheitseigner von Kobo Products Inc. "Die zweite Investition spiegelt genau die Art von Engagement wider, die wir uns für eine solche Partnerschaft wünschen. Symrise sowie seine Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter haben sich uns gegenüber sehr offen gezeigt. Zudem arbeiten sie sehr engagiert an den Produkten. Vor uns liegen spannende Aufgaben, die sicher neue Chancen für unsere Kunden und Mitarbeitenden eröffnen."

Über Kobo Products Inc.:

Mit Sitz in South Plainfield (NJ USA) bietet Kobo Products Inc. als Pigment- und Pulverspezialist innovative, technologiebasierte Rohstoffe für die Kosmetikindustrie. Dazu gehören sowohl die umfangreiche Farbpalette oberflächenbehandelter Pigmente und Dispersionen für Make-up-Produkte sowie marktführende mineralische Sonnenschutzprodukte. Kobo besitzt Konzerngesellschaften in den USA, Frankreich, Brasilien und Großbritannien sowie ein mehrheitlich von Kobo geführtes Joint-Venture in Japan. Das Unternehmen ist weltweit über selbständige Vertreter in mehr als dreißig Ländern vertreten. Als vielfältiges und integratives Unternehmen beschäftigt Kobo weltweit etwa 170 Mitarbeiter.



Über Symrise:

Symrise ist ein globaler Anbieter von Duft- und Geschmackstoffen, kosmetischen Grund- und Wirkstoffen sowie funktionalen Inhaltsstoffen. Zu den Kunden gehören Parfum-, Kosmetik-, Lebensmittel- und Getränkehersteller, die pharmazeutische Industrie sowie Produzenten von Nahrungsergänzungsmitteln und Heimtiernahrung.

Mit einem Umsatz von rund 4,6 Mrd. € im Geschäftsjahr 2022 gehört das Unternehmen zu den global führenden Anbietern. Der Konzern mit Sitz in Holzminden ist mit mehr als 100 Niederlassungen in Europa, Afrika und dem Nahen sowie Mittleren Osten, in Asien, den USA sowie in Lateinamerika vertreten.

Gemeinsam mit seinen Kunden entwickelt Symrise neue Ideen und marktfähige Konzepte für Produkte, die aus dem täglichen Leben nicht mehr wegzudenken sind. Wirtschaftlicher Erfolg und unternehmerische Verantwortung sind dabei untrennbar miteinander verbunden. Symrise – always inspiring more…

www.symrise.com

Kontakte Medien:

Bernhard Kott

Tel.: +49 55 31 90-17 21

E-Mail: <u>bernhard.kott@symrise.com</u>

Social Media:

twitter.com/symriseag youtube.com/agsymrise instagram.com/symriseag instagram.com/symrise.ci **Christina Witter**

Tel.: +49 55 31 90-2182

E-Mail: christina.witter@symrise.com

<u>linkedin.com/company/Symrise</u> <u>www.xing.com/companies/symrise</u> <u>instagram.com/finefragrancestories_bySymrise</u> <u>Blog: https://www.alwaysinspiringmore.com/</u>